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Vec: 

I. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov č. 1 
II. Oznámenie o zmene / doplnení Súťažných podkladov č. 1 

 
Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie Súťažných podkladov (ďalej len "SP") zo dňa 01.02.2022 k zákazke 
s predmetom „Sanácia zosuvu na ceste III/1556, Rykynčice”, vo Vestníku verejného obstarávania 15/2022 
pod číslom 3759 - WYP zo dňa 20.01.2022, Vám v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“), zasielame nasledovné vysvetlenie: 
 
 
I. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie Súťažných podkladov č. 1 
 
Otázka č. 1: 
"V rámci projektovej dokumentácie stavby poskytol obstarávateľ aj vyjadrenie Slovenského 
vodohospodárskeho podniku, štátneho podniku, č. CS SVP OZ BB 29/2020/111-39211, v ktorom požadujú 
navrhované drôtokamenné matrace oprieť o zapustenú pätku, napr. z drôtokamenných košov a zároveň 
požadujú začiatok a koniec úpravy toku zastabilizovať priečnym zapusteným prahom na celú šírku profilu 
svahu a na celú šírku dna toku. Takisto požadujú upraviť koryto v okolí priečnych prahov kamennou 
nahádzkou. Tieto práce sa však nenachádzajú v projektovej dokumentácií a ani vo výkaze výmer. Bude 
obstarávateľ požadovať aj realizáciu týchto prác? Ak áno, žiadame o doplnenie a úpravu výkazu výmer.“ 
 
Odpoveď č. 1: 
Uvedené požiadavky boli na žiadosť Slovenského vodohospodárskeho podniku do dokumentácie 
projektantom zapracované. Verejný obstarávateľ dotknuté prílohy súťažných podkladov (ďalej aj ako „SP“) 
aktualizuje – výkresy (Prílohu č. 3 SP – Projektovú dokumentáciu) a výkaz výmer (Prílohu č. 2 SP – Výkaz 
výmer).  
 
 
Otázka č. 2: 
„V rámci projektovej dokumentácie stavby poskytol obstarávateľ dendrologický prieskum a inventarizáciu 
drevín s ich spoločenským ohodnotením. Výrub drevín zabezpečuje budúci zhotoviteľ stavby. Ako je riešená 
náhrada za vyrúbané dreviny? Je potrebná náhradná výsadba, resp. ako je riešená náhrada za stratu 
spoločenskej hodnoty drevín vo výške 35.804,00 €?“ 
 
Odpoveď č. 2: 
Uchádzači oceňujú dielo podľa projektovej dokumentácie (vrátane dokladovej časti) a zmluvy o dielo, to 
znamená vrátane náhrady za výrub drevín. 
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II. Oznámenie o zmene / doplnení Súťažných podkladov č. 1 

 
Verejný obstarávateľ informuje, že v  dôsledku dodatočného zapracovania požiadaviek Slovenského 
vodohospodárskeho podniku sa menia Súťažné podklady, konkrétne: 
a/. Príloha č. 2 SP – Výkaz výmer, ktorá sa upravuje nasledovným spôsobom:  

- doplnením položiek, ktoré sa týkajú predmetnej požiadavky Slovenského vodohospodárskeho 
podniku 

 
Nový názov prílohy: Príloha č. 2 SP – Výkaz výmer_AKTUALIZÁCIA č. 1 

 
b/. Príloha č. 3 SP - Projektová dokumentácia, ktorá sa upravuje v zmysle požiadavky Slovenského 
vodohospodárskeho podniku  nasledovným spôsobom: 

- súbory v zložke „D“: 
D-01_TS.pdf 
D-02_SIT.pdf 
D-04_RPF-01.pdf 
D-06_VPR.pdf 
D-07_PRR.pdf 
D-08_VYT.pdf 
D-12_VV.pdf 
 

 sa nahrádzajú aktualizovanými súbormi v zložke D_aktualizácia1: 
D-01_TS_aktualizácia1.pdf 
D-02_SIT_aktualizácia1.pdf 
D-04_RPF_aktualizácia1-01.pdf 
D-06_VPR_aktualizácia1.pdf 
D-07_PRR_aktualizácia1.pdf 
D-08_VYT_aktualizácia1.pdf 
D-12_VV_aktualizácia1.pdf 

 
Nový názov prílohy: Príloha č. 3 SP – Projektová dokumentácia_AKTUALIZÁCIA č. 1 

 
 
Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov a uchádzačov, aby predmetné informácie / zmeny 
zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. Zároveň verejný obstarávateľ 
zverejní v profile uskutočnené zmeny v dokumentoch, ktorých sa zmeny týkali.  
 
 
Keďže verejný obstarávateľ nevykonal v dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky podstatnú zmenu 
a zostávajúca lehota na jej vypracovanie aj po uvedených zmenách je postačujúca, pôvodná lehota                      
na predkladanie ponúk ostáva nezmenená. 
 
 
S úctou, 
 
 
 
 

Ing. Jana Fekiačová 
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

 


